Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от '6 7 '/га...

О проведении конкурса
«Новогодняя фантазия»

В целях улучшения эстетического и художественного оформления фасадов
зданий, торговых залов, витрин и прилегающих территорий организаций торговли и
услуг в дни празднования Нового 2024 года и рождественских праздников, создания
общего праздничного настроения у жителей и гостей города, в соответствии с планом
мероприятий на 2023 год, руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава города Усолье-
Сибирское, администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 20 ноября по 22 декабря 2023 года конкурс на лучшее оформление
фасадов зданий, торговых залов, витрин и прилегающих территорий организаций
торговли и услуг, расположенных на территории города Усолье-Сибирское
«Новогодняя фантазия» (далее - конкурс).

2. Утвердить:
2.1. Условия проведения конкурса (приложение № 1).
2.2. Состав жюри конкурса (приложение № 2).
3. Рекомендовать организациям торговли, бытового обслуживания и

общественного питания города:
- принять участие в конкурсе;
- организовать на своих площадях отделы по продаже подарков и елочных

украшений, ёлочные базары, выставки-продажи, дегустации;
- установить на прилегающей территории ёлки, горки, ледовые скульптуры;
- оформить фасады и оконные витрины объектов с учетом праздничной

тематики;
- разместить на фасадах здания баннеры с поздравлениями;
- организовать проведение конкурсов и лотерей для потребителей.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Официальное Усолье» и
разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя комитета экономического развития администрации города Усолье-
Сибирское Рогову А.А.

Мэр города М.В. Торопким

Подготовил:
Белинская Н.Б.

Согласовано:

Председатель КЭР

Начальник отдела потребительского
рынка и предпринимательства КЭР

Заместитель начальника
юридического отдела

А.А. Рогова

Я.В. Дорофеева

Т.В. Филипенко

Приложение №1
к постановлению администрации

города Усолье-Сибирское
от № <^7

УСЛОВИЯ
проведения конкурса «Новогодняя фантазия»

Конкурс «Новогодняя фантазия» (далее - конкурс) проводится в целях
улучшения эстетического и художественного оформления фасадов зданий, торговых
залов, витрин и прилегающих территорий организаций торговли и услуг,
расположенных на территории города Усолье-Сибирское, в дни празднования 11ового
2024 года и рождественских праздников, создания общего праздничного настроения
у жителей и гостей города.

Основными задачами конкурса являются:
- активизация деятельности руководителей и трудовых коллективов по

праздничному оформлению фасадов зданий, торговых залов, витрин и прилегающих
территорий организаций торговли и услуг;

- обобщение и распространение положительного опыта в деле улучшения
художественного оформления города.

Конкурс проводится с 20 ноября по 22 декабря 2023 года. В конкурсе
принимают участие организации торговли, бытового обслуживания и общественного
питания всех организационно-правовых форм, оформившие свои объекты с учетом
праздничной тематики.

Заявки на участие в конкурсе принимаются в свободной форме в отделе
потребительского рынка и предпринимательства комитета экономического развития
администрации города Усолье-Сибирское (кабинет № 19, тел. 6-42-41) или по адресу
электронной почты: torg@usolie-sibirskoe.ru

В период проведения конкурса члены жюри будут учитывать оформление в
едином стиле витражей и фасада зданий, наличие праздничной иллюминации и
световых экспозиций, подсветку витрин, украшение прилегающей территории
новогодними ёлками и ледовыми скульптурами, а также поздравления усольчан с
Новым годом, организацию тематических выставок-продаж, дегустаций,
предоставление праздничных скидок и т.д.

Итоги конкурса подводятся 25 декабря 2023 года.
Победители конкурса награждаются дипломами и ценными подарками.

Мэр города М.В. Тороцкин

mailto:torg@usolie-sibirskoe.ru

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Усольс-Сибирское

СОСТАВ ЖЮРИ
городского конкурса «Новогодняя фантазия»

Председатель жюри:

Рогова А.А. - председатель комитета экономического развития
администрации города Усолье-Сибирское

Члены жюри:

Ожогина Ю.В. - начальник отдела культуры управления по социально
культурным вопросам администрации города Усолье-
Сибирское

Дорофеева Я.В. - начальник отдела потребительского рынка и
предпринимательства комитета экономического развития
администрации города Усолье-Сибирское

Белинская Н.Б. - главный специалист отдела потребительского рынка
и предпринимательства комитета экономического развития
администрации города Усолье-Сибирское

Бондарева В.В. - главный специалист отдела потребительского рынка
и предпринимательства комитета экономического развития
администрации города Усолье-Сибирское

Мэр города М.В. Торонкин